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YETİşME MUHİTİ HARİTACILlGI VK ORMAN YETİşME:
MUHİTİ HARİTALARININ YAPıLMASıNA AİT

GENEL ESASLAR

Yazan'

Doç, Dı', Necmettin CEPEL

Modern orrnnncılık tatbikatında Yetişme Muhill Haritalarnun yapıl-
ınası bir zaruret halini almıştır.

Yetişme mııhiti haritalaruun nasıl yapıldığını. bıı hıısııstaki metod-
ların nelerden ibaret olduğunu açıklamadan evvel Orman Yetişme Mu-
Ii l-Iaı~itacılığı'nııı tarifini yapmuk yerinde olur. Orman Yetişme Muhiti
Harltacılığı. yetişme muhiti envauteıini-ı tespiti, karakterize edilmesi ve
planlanması hususunda yapılan çalışınaların toplu iladesid+r, Bu tarifleır
anlaşılmaktadır ki, bir yerin yetişme mulıiti haritasını yapmak için en'ela
lıahis ,kon~ı.s\l yerin yetişme muhiti özellikleri nin tespiti, bilahare ele bu
özelliklere göre yetişme ıuuhitiuin Iıül...ıimleııdirilerek bir plflnm tanzim'
«dihnesi gerekmektedir, O halele bu hususta bir tatbikata girişebilmek
veya bu konuyu organik bir şekilde işleyehilrm-k içiıı evvel emirde ye-
tişme muhitirıin ne olduğunu, yetişme muhiti faktörlerinin nasıl el iir],
ve tavsif edildiğini. sonuçların nasıl değerlendirileceğini açıklamak. an-
cak bundan sonra elele edilen bilgilerin hariraya Ilasıl işleneceğini izah
etmek uygun olur. Bundan dolayı şimdi yetişme muhiri hakkında bazı
umumi biigiler verilecektir:

Genel anlamda yetişme muhiti, canlılarm içinele bulunduğu bir 01'-

tamdır ki bu, suyu, toprak \'{> lım 'ası ik canlılann yaşamasıııı sağlar \'
onları devamlı olarak etkisi altında bulundurur. Orman Yetişme Muhi-
li ise caulılarnı yaşamasını sağlayan \"0' onları devamlı olarak etkisi ,,1--
tın0Fl bulunduran klimatik. edafik, flzyoğrafik ve biyotik : faktörlerin
biitünlüğüdür. Bu faktörler Jll e v k i, i k i im, top rak olmak üze-
re başlıca üç grupta etüd ve mütealaa edilir.
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Meck! : Mevki faktörü. bir yetişme muhitinin dünya üzerindeki ve
muayyeııbir mıııtıkadaki yerini ve durumunu belirtmeye yarar. Onuıı
için her yetişme muhiti biri genel, diğeri de lokal olmak üzere iki türlü
mevki ile belirtilir. Genel mevki, enlem Ye boylam dereceleri ile rmn-
tıkanın ismi Ye arazi şekli hakkında verilen bilgilerle tavsif edilir, Lokal
mevki ise o yerin mahalli adı. denizden yükseklik. bakı, meyil derecesi
\"E' komşu ıııııhit ile belirtilir.

Iklim: Genel anlamda iklim, muayyerı bir yerde uzun müddet cere-
ymı eden atmosferik olayların ortalamandır. Yapılan meteorolojik ölç-
mr-lerden elde edilen sonuçlara göre bir yerin iklimi karakterize edilir.
Fakat Orman Yetişme Muhitlerinde iklinı bazı karakteristikler arzeder.
Zira ormandn iklim üzerine atmosferik olaylardan başka daha bir çok
çeşitli faktörler de tesir eder ki bunun sonucunda orman yetişme mu-
hitlerinin iklimi clrekt metodla kavran ımaz bir hale gelir. Mese-la ağaç-
ların mevcudiyet! hava hareketlerine, ıs: ekstremlerine tesir eder. Kez.ı
orman topraklarına has mikrobiyolojik faaliyet ısıya, bundan başka top-
rağn. türü de ısı '-e rutubet iklimine tesir eder. Hatta bu faktörler ayrı
ayrı bir biri üzerinde de müessir olur. Böylece orman yetişme muhitl«-
rlndc, atmosfer ve toprak altı yaşama ortarmnı.ı damgasını taşıyan bir ik-
liııı meydana gelir. Bu iklimi doğuran faktörler yer yer çok değişik hü-
\-iyeıler arzettiğiııden. orman yetişme ınühitlerinde geııel iklimdeıı inhi-
raf eden çeşitli lokal iklimler meydana gelir ki. bunlar ekolojik arılanı-
da k i i mat i k y e t i Ş 111 e m Ll lı i t i tip 1 e r i ni yaratır.
Klimacik yetişme muhiti tipleri bilhassel kendine has vejetasyon örtüsii
ye toprak özellikleri ile temayüz ederle-. Onun için bunların karakterize
edilmesi \C'ya tefrik edilmeleri hususur-da pedolojik ye biyolojik teza-
hürlerderı birer miişir olarak faydalanılır. Daha açık bir deyimle ormaıı
yetişme ınuhiti iklim tipi pratik ınanada vejetasyon ve toprak tiplerinin
kompleks halinden çıkarılabilir. Mesela "Lonicera nigra mutedil derece-
de taze rutubetli ve kireçce zengin topraklarda yetişir" şeklindeki bir
ifade bu hususta güzel bir misal teşkil eder. Bundan dolayıclır ki ormaıı-
da mevcut bir çok toprak bitkileri ve toprak tipleri bazı hususlarda birb·r
yetişme muhiti müşiridirler. Netice olarak. onnan yetişme rnuhitlerinde
bilhassa lokal iklirnlerin tavsifi ve tespitinin gerektiği. bunun için (lt-
atmosferik olaylarla birlikte vejetasyon ye toprak özelliklerinin daima
göz onunde tutulması lazım geldiği hiç bir zaman unutulrnamalıdu.

Toprak: Ormaıı Yetişme Muhiti Haritalanmn yapılması için etüdü
gereken faktörlerden biri de topraktır. Bilhassa yetişme rnuhiti verim--
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liliği üzerinde öııemli bir rol oynaması hasebiyle toprak özelliklerinin
tespiti ve bunların orman ekolojisi yönünden karakterize edilmesi gere-
kir. Orman Yetişme Muhiti Haritalarının yapılması için lüzurnlu temel
taşlardan birini teşkil eden toprak tanıtımında bilhassa şu hususların be-
lirtilmesi gerekir:

ı. Orman Yetişme M uhiti lıumııs [ormları : Toprak verimliliği hu-
sunda roloynayan önemli faktörlerden biri de humustur. Toprağın ay-
rışnıış, orjinal strüktürünü kaybetmiş organik maddesine hurnus denir.
Humusun kaynağı yıllık yaprak dökümü ile toprak yüzüne varan ibre ve

.yapraklar ile. kozalak pulları. küçük dalcıklar. mikro fauna artıklarıdır.
Humus maddesi kabili istifade katyonları havi olması, bilhassa azot için
bir besin maddesi kaynağı teşkil etmesi, toprağın reaksiyonunda önem-
li bir rol oynaması hasebi ile toprak verimliliğinin bir endikatörüdür. Hu-
ımısun bu fonksiyonlarını yapabilmesi için ölü örtünün süratle ayrışarak
toprağa karışması şarttır. Ayrışma derecesini ise humııs formları göste-
rir. Binaerıaleyh toprak verimliliği hususunda humusun tesir derecesini

.anlayabilmek için humus formlarının tespiti gerekir.

Son zamanlarda hul11US araştırmaları çok ilerlemiş. bUl1UIl sonunda
da humııs formları detaylı tasniflere tabi tutulmuştur. Fakat pratik mak-
satlar için şu üç ana humus formunun re-frlki ve tavsifi kafidir:

a ) Ham humus : Bu humus tipinde bitkisel artıkların büyük bir
kısmı mineral toprak üzerinde kalın tabakalar halinde yığılrmştır. Top-
rak mikro organizmaıan faaliyet göstermez. Sadece mantar miselleri gö-
rülur. Hiç değişikliğe uğramamış bir yaprak tabakası ile onun altında

'bariz bir şekilde teşekkül etmiş kalın bir çürüntü tabakası mevcuttur.
Bunun altında da mineral toprağa karışmarnış vaziyette ve onU11 üzerin-

.de yatan bir humus tabakası vardır,

.b) Çiiriintii tipi lıumus : En bar iz vash yaprak, çürüntü ve humus
tabakası kalınlıklarının aşağı yukarı bir birine eşit olması, Ye bu kalın-
lığın 1-2 cm. yi geçmernesi, humus tabakasınn çok tedrici de olsa toprağa
karşınaya başlamış bulunınasıdır.

c) Mııll tipi lıımıus : Bu humus tirinde yaprak tabakasının altında
ekseriya çürüntü tabakası bulunmaz veya çok ince bir tabaka halinde
hulunur. Böylece yaprak tabakasının altında mineral toprağa süratle ve
iyi bir şekilde karışan humus tabakası gelir.

Yetişme muhiti haritacılığı için bu üç humus tipinin tavsifi mak sa-
. dı sağlar.
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2. Toprağın tekstiir ve striikturii : Bitki yetişmesinde ünemli rolleri
-olan bu iki toprak fiziksel üzelliği de tanrtılmalıdır (Tek tane strüktü-
ründe kum toprağı, granüler strüktürde balçık toprağı gibi). Hatta yal-
ııız toprak türü değil, toprağın iskelet muhtevası ve jeolojik merışeler de
bildirilmelidir.

,'3. Minera] toprağın kimyasal terkibt : Yetişme muhiti taıııtımında
cevaplandmlması icabeden bir sual de, ekolojik bakımdan yetişme mu-
hitiııin hükümlendirilmesinde mineral toprağın kimyasal özelliğinin ne
dereceye kadar müessir olduğudur. Bu hususta bir çok kimseler tarafın-
.dan çeşitli yetişme muhitlerinde yapılan çok sayıdaki etraflı araştırma-
lardan anlaşılmaktadır ki mineral toprağın kimyasal terkibi orman ye-
tişme muhitlerinde tali derecede bir ekolojik onem taşır. Bunun için Or-
man yetişme muhiti haritacılığında üzel haller hariç. kimyasal toprak
anaıizl yapmak pratik bir değer sağlamaz.

4. Toprak tipi : Lokal dış muhit şartlarmı ve anataşının özelliğini
iyice aksettirmesi hasabiyle toprak tipi de belirtilmelidir. (Terra rosa,
esmer orman toprağı gibi).

5. Toprağın. rutubet ekonomisi : Bilhassa memleketimiz şartları
için bir çok yerlerde bir benired faktörü olan toprak rutubetinin tam tıl-
ması mutlak surette lazımdır. Zira orman yetişme muhiti haritalarının en
küçük ünitesi olan yetişme muhiti formlarının tefrikinde ve isimlendirilme-
sinde toprak rutubeti birinci derecede roloynar. Bunun için toprak profi-
linde görülecek emarelere ve arazide yapılacak muayenelere göre toprağın
rutubet ekonomisi ekolojik yönden hükümlendirilir. Orman yetişme mu-
hiti haritacılığı maksadiyle orman topraklarının rutubet ekonomisi hak-
kında bir hüküm verebilmek için vejetasyon süresinde kök sahasındaki
rutubet durumu incelenerek şu kademelere göre isimlendirilir:

Yaş: Toprak taneciklerinin arasındaki boşluklar su ile o derece doy-
muşlur ki bir heııdek açılsa veya toprak avuçlar içersine alınsa su sü-
ratle akar.

Islak (rutubetli]
damla akar.

Toprak avuç içine alınıp da sıkıhrsa su damla

Serin (taze) : Toprak eL ile sıkılınca "eya dekunulunca su akmaz
fakat nemli bir his bırakır.

Kuru : Toprak ıslandıktan sonra olr kaç gün içersinde ıslaklığını
kaybederse toprak kuru rutubet derecesindedir denir.
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Pek kuru: Islaıımayı müteakip süratle (24 saat zarfında) rutubetini
kaynederse pek kuru olarak va~ıflandınlır.

Toprağın rutubet dereceleri ile birlikte taban suyu hakkında da bil-
gi verilmelidir. Bundan başka toprak derinllği, kök yayılış sahası da be-
lirtilmelidir. Ayrıca arazi şekli ele tavsit edilmelidir. Zira ayni yağış şart-
larına sahip biri düz, biri meyilli iki sahada toprağa nüfuz eden SLl mk-
tan ayni değildir.

Orman yetişme rnuhiti faktörleri hakkında buraya kadar yapıları
açıklarnalardan anlaşılmaktadır ki bu faktörler karakter itibariyle bir hi-
rinden farklı şu iki katogoriye ayrılmaktadırlar:

1. Statik yetişme muhiti faktörleri,

2. Dinalilik yetişme ıııulıiti faktörleri,

Birinciler oldukca sabit karakter arzeder (mevki, iklim ve mıntıkn-
nın jeolojik yapısı gibi).

Dinamik yetişme mııhiti faktörlerini ise toprağın fizik, şimik, biyo-
lo jik ye filoristik özellikleri ile bu özelliğe göre meydana gelen toprak
tipi ve hurnus tipleri teşkil ederler. Bunlar zamanla gelişir, zamanla deg-
rade olabilirler. Bu tariften anlaşılmaktnclır ki birinciler ekolojik yöndı-n
anal itik metodla, buna mukabil dinamik yetişme muhiti münasebetleri
Ise sentez yolu. la araştırılmaktadır.

Yetişme muhiti analizi. ormancılık yönünden önemli ekolojik koırıp-
lekslerin ve faktörlerin tesbiti gayesiyı e yapılmaktadır. Bu hususda pil

önemli vazife, ekolojik bakımdan hangi faktörlerin orman yetişme mu-
hiti arıalizinde roloynadığı sualinin cevaplandmlmasidır. BlI problemiıı
çözümünde, büyük sahalara ve küçük sahalara ait testrlerin esaslı bir şe-•kilde tefrik edilmesi lazımdır. Genel iklim ve yeknesak jeolojik-petroğra-
fik rniinasebetler. büyük sahalara has özeliklerdir. Fakat bunlardan me-
seHı genel iklim yalnız horizontal yönde değil vertikal yönde de değiş-
tiğiııeleıı zonal yetişme mıntıkaları yaı..ndn rejiyonal iklim karlemek-
rinıu de tefriki gerekmektedir. O halde genel iklim ile yeknesak jeolo-
[ik-petroğrafik şartların tesbiti büyük sahalarda tatbik edilen bir yetişme
ınuhiti analizidir.

Küçük sahalarda veya lokal olarak yapılan orman yetişme nıuhiıi
analizlerinde tesbit edilmesi gereken hususlara gelince: Bunların başuı-
da su ekenoruisi gelmektedir. Bugün kabul edilmektedir ki toprak rulu-
beti, toprağın havalanması ,"e toprağın sıcaklığı, toprak verimliliği hu-
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susunda rol oynıyan en önemli fiziksel özelliklerdir. Fakat son zaman-
larda bir çok yerlerde bu özeliklerden bilhassa toprağın su ekonomisi,
yetişme muhiti ünitelerinin tefriki için en başta gelen bir faktör olarale
kabul edilmektedir. Zira topraktaki rutubet, diğer iki önerrili yetişme
muhiti olan toprak havasına ve sıcaklığına da önemli derecede tesir
eder. Bundan başka rutubetsiz toprakta hayat da olmaz. Bu ise ölü ör-
tü ayrışmasına tesir eder. Çok kuru ve ıslak olan orman yetişme mu-
hitlerinde yıllık yaprak dökümü ile toprak uzerine varan ölü örtü aynş-
mamakta, kalın tabakalar halinde yığı!maktaclır. Bunun sonucıında <la
besin maddesi devri daimi inkitaa uğramaktadır. Böylece topraktaki ru-
tubet şartlarının toprak verimliliği üzerine bariz bir tesir icra ettiği neti-
cesi ortaya çıkmaktadır. Hatta ağaçların boy artımı ile toprağın rutubet
ekonomisi arasında belirli bir münasebetin olduğu da tesbit edilmiştir.
O halde ağaç boyu, yetişme muhiti boniteti için bir ölçü olarak alına-
cak olursa, bunda toprak rutubetinin büyük bir payı olduğu kendiliğin-
den ortaya çıkar. Böylece suyun orman topraklarında hava, sıcaklık, hıı-
mus ve besin maddesi ekonomisine tesir ettiği göz önünde tutulursa su
Iaktörüniin ekolojik ehemmiyetinin diğer faktörlerinkinin üstünde oldu-
ğu kolayca anlaşılır. Bu sebepledir ki toprak rutubeti münasebetleri yal-
nız yetişme muhitl analizinin ön saf ta gelen bir faktörü olmakla kalmaz:
ayni zamanda orman yetişme rnuhitlerinin sistematik tasnlfinde en baş-
ta gelen bir tefrik unsuru olur.

Buraya kadar verilen izahaltan orman yetişme muhiti faktörlerinin
tanıtımı, diğer bir deyimle, analizi üzerinde dunıldu. Yukarıda etraflı
olarak açıklanmış bulunan bu yetişme muhiti analizi ameliyesi, orman
yetişme muhiti haritalarının yapılması için gerekli bulunan, çalışmaların
ilk safhasını teşkil eder. Bu safha da bilhassa:

1. Orman yetişme muhiti haritası yapılacak sahanın yetişme mm-
tıkalan tefrikine esas teşkil eden genel iklim karakteristikleri ile klima-
t ik yetişme muhiti tipleri,

2, Arazinin yükseklik kademeleri (mevcut ağaç türlerinin rejiyo-
nal yayılış basamakları),

3. Arazi formları, reliyef, ekspozisyon ve meyil münasebetleri,

4 Hidrolojik münasebetler (su ekonomisi bakımından farklı saha-
lar) ,

5. Jeolojik ve petroğrafik münasebetler. bilhassa toprak türü ve
toprak tipi,
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6 Toprak humusu münasebetleri,

i Vejetasyon ve orman cemiyetleri, floristik karakteristikler eksik-
siz olarak sesbit edilmelidir.

Şimdi de orman yetişme muhiti faktörlerinin analizinden elde edi-
len sonuçların sentez yoluyla değerlendirilmesi bahis konusu edilecek-
tir ki, bu husııs orman yetişme muhiti haritacıhğının esasını ve bu yönde
yapılan çalışmaların ikinci safhasıııı teşkil eder. Bu çalışma devresi ise
yukarıda 7 madde halinde sayılan yetişme muhiti faktörlerinin serıtezi.
diğer bir deyimle orman yetişme muhitiuin karakterize edilmesinden
ibarettir. Böylece haritalamaya esas teşkil eden bir ekolojik taksimatlan-
dırrna yapılmaktadır. Bu taksirnatlandırma ameliyesinde:

1. Zoııal yetişme mıntıkaları ve reiiuonal !Jükseklik kademeleri tel-
rik edilir. Zonal yetişme mıntıkaları, genel iklim ve arazi teşekküliltı iti-
badyle yeknesak olan arazi üniteleridir. Rejiyonal yükseklik kademeleri
ise, denizden yüksekliğe göre iklim ve vejetasyon örtusünün bariz şekil-
de değiştiğini ifade eden ve dolayısiyle klimatik ve floristik değişimleri
kombine şekilde aksettiren arazi kuşaklarıdır. Mesela denizden yüksek-
liği 250 m ile 2500 in. arasında değişen Uludağ'ın kuzey yamacındaki ve-
jetasyon kuşakları buna milşahhas bi r misal teşkil eder.

Ekolojik taksimatlaııdırmada yapılacak ikinci ameliye değişen je-
olojik ve petroğrafik özelliklere göre rejiyonal yükseklik kademelerinim
katagerilere bôliimncsidir. Burada bilhassa:

a) Kalker taşı grubu, (kireç taşı, dolornit, dolomitik kalker gibi),

b) Asit silikat taşlar (granit, gnays, siyanit v.s. gibi),

c) Nötr silikat taşlar (andazit. diyorit. trakit \'.S. gibi),

d) Bazik silikat taşlar (melafir. gabro, bazalt v.s. gibi).
olarak dört grup ayırdedilir.

-'3. Taksimatlandırrnanın son safhasını ıjetişıııe mulıiti üniteleri ü('-

ıja ıjetişmc ıııulıiti formlarının tefriki teşkil eder.

Yukarıda iki madde halinde zikredilen büyük yetişme muhiti kata-
gori lerinden her biri toprağın fizik ve şirnik özellikleri, vejetasyon mü-
nasebetleri Ye su ekonomisi bakımından daha detaylı bir incelemeye ta-
bi tutularak pedolopik, hidrolojik ve filoristik karakterleri benzer lokal
yetişme muhiti forınları tesbit edilir. Bunlar en küçük haritalama ünitesi
olup silvikültür tatbikatı ve amenajman planlaması bakımından müsta-
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kil muameleye tabi tutulacaklardır. Pedolojik ve hidrolojik incelemele-
rin nasıl yapılacağı hakkında evvelce bilgi verilmiştir. İlgili bahiste söy--
lendiği gibi yetişme muhiti ünitelerinin ayrılmasında hidrolojik münase-
betler, daha doğrusu orman topraktannın rutubet ekonomisi birinci dere-
cede roloynar. Onun için bir yetişme muhiti ünitesinin ismi ekseriya
toprak rutubet ekonomisine ait bir terimle başlar. Bu hususta dört top-
rak rutubeti kadernesi ayırmak pratik maksatlar için kafidir. Bunlar da.
sırası ile:

1. Yaş ıjetiçıne muhiıi tipi.

1. Islak-pekserin ıjetişme mulıiti tio«,

3. Serin-orta derecede serin ueiişme muhiti tipi,

4. Orta derecede kuru-kuru ıjetişmc mulıiti tipi.
olarak isimleridirilirler. Bunlardan birincisi humit yetişme muhiti tipi ne-
serin-orta serin tip ise serni hurnit yetişme muhiti tipine, orta derecede
kuru ve kuru tip ise serniarir yetişme muhiti tipine girer.

Yetişme muhiti ünitelerinin isimlendirilmesinde ikinci derecede rol
oymyan bir faktör de toprak tipidir. Arazide yapılan etüdler sonucun-
da araştırma sahasmdaki toprakların hangi büyük toprak grubuna gir-o
diği ve hangi tip toprak olduğu tesbit ('-(;ilir.

Floristik bakımdan yapılacak tesbitIere gelince : Silvikiiltiir tatbi-
katına tabi tutulacak ve amenajman planına esas olacak saha içindeki:
ağaç turleri ve toprak florası tesbit edilir. Bundan maksat yetişme muhi-
ti tipi içersinde ekolojik bakımdan müsait orman topağı durumunu tes-
bit, ağaç nevilerinin ekolojik durumunu tayin, yetişme muhiti tipi üzerin-
deki toprak ve vejetasyonda meydana gelen degradasyonun sebeplerini
meydana çıkarmaktır.

Yetişme ıTıuhiti üniteleriııin tefrikini daha iyi kavrayabilmek için bir
misal verelim: Belgrat ormanının muayyen bir sahasında yapılan pedo--
lojik-hidrolojik ve floristik incelemeye göre: Toprak türü balçık. toprak
tipi podsolik esmer orman. toprağı. ve mevcut ağaç türleri ise Kayın-Cür-
gen olsun. Bu özellik te olan bir sahanır. yetişme muhiti ünitesi olarak
ismi "balçık türünde serin podsolik esmer orman toprağı üzerinde Ka-
yın-Cürgen ormaııı" veya "serin podsolik esmer orman toprağı üzerinde
Kayııı-Cürgen ormanı" olarak ifade edilir.

Bu esaslar dahilinde tesbit edilen orman yetişme muhiti üniteleri
1/10000 ölçekli tesviye eğrili haritalara geçirilir. Muayyen ağaç türlerine



112 N. ÇEPEL

ail' yayılış sahaları nıuayyen renklerle g(jsterilir. Sıl ekonomisi "e peclo-
lojik bakımdan o sahanın sahip olduğu özellikler ise bıı renklerin üzeri-
ne tarama ve noktalarnalarla özel işaretler halinde işlenit. Yetişme muhi-
Ii ünitelerinin sınırları oldukça kalın siyah çizgilerle belirtilir. Aynca ha-
rita üzerinde değişik karakterdeki her yetişme muhiti ünitesine bir sayı
verilir. Haritanın yan tarafına veya altına özal jşa retler konarak harita
üzerindeki üniteler belirtilir.

İnsan müdahalesiyle meydana gelmiş degradasyon sahaları ayrıca
harila üzerinde belirtilir. Degradasyon sahalarının tefrikinde rol oyna-
yan yardımcı unsurlar şunlardır: Hum-ıs tipleri, toprak profilindeki pH
değişimleri, baz doygunlnğu değişimi, toprak iklimi, kök yayıhşı şek ille-
ridir, Bu tesbitlere bir de floristik bakımdan yapılan müşahedeler ekle-
nerek degradasyon sahalan tefrik edilir.

Yukarıda anlatılan esaslar dahilinde hazırlanan yetişme muhiti hari-
rusina bir de izahııaıne eklenir. Bu izahnarnede o yetişme muhitinin ikli-
mi, jeolojik özellikleri. arazi formu, yükseklik kaderneleri, toprak özer-
likleri, tipik orman cemiyetleri ye vejetasyon tipleri hakkında araştırma-
lara müstenit bilgi verilir.

Gerek orman yetişme muhiti harralanrun yapılması. gerekse bu-
nunla ilgili izahnamenin taıızimi hususunda verilmiş bulunan bilgiler-

.den anlaşılmaktadır ki orman yetişme muhiti haritacılığı bir ihtisas işi-
dir. Onun için ekoloji, pedoloji, jeoloji., haritacılık Ye bitki sosyolojisi
'sahalarında yetişmiş elemanların kombine çalışmasını icabelliren özel
bir Iaaliyet sahasıdır. Bu sahadaki çalışmalara Avrupa'da yarım asır ev-
velinden başlanmış bulunulmaktadır.

Yurd Ormanlarmuz için şimdiye kadar hiç bir yerde yetişme ımıhiti
haritaları yapılmamıştır. Fakat moclern amenajman planlauna Ye silvi-
kültür tel niğine göre işletilmek istenen ormanlar için mutlak surette ye-
tişme muhiti haritalarının yapılması gerekmektedir. Zira ormanlanmiz-
dan yetişme muhiti şartları bakımından mümkün olan en yüksek mik-
tar ve kalitede hasılat almak başlıca gayemizdir. Binaenaleyh bu gayenin
tahakııku, orman yetişme rnuhiti şartlanrmzın bilinmesi ile ve buna gö-
re yapılacak amenajman planları ile mümkün olacaktır. Onun için yetiş-
me muhiti haritacılığı hem çok taraflı, çok kaderneli bir ekolojik çalış-
ma, hem de ormanın tabi tutulacağı muamelenin çeşidini tayine yarayan
önemli bir mesnettir. İşletme ünitesi veya plan ünitesi olarak ayrılmış
sahalarda hasılat bakımından sistematik şekilele yapılacak kıymetlendir-
ıneler, ancak bu imitelere ait çok savıda yetişme muhit i haritalarının
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mevcudiyet: ile mümkündür. Hatta bugün Avrupa'da daha da ileriye gi-
dilerek yetişme muhiti etüd Ye analizleri yapılırken, daha ilk adımda ve
buna paralelolarak meşcerelerin gelişimine ait hasılat tespitlerinin de
birlikte yapılması istikametinde çalışmalar mevcuttur. Böylece yetişme
muhiti analizlerine göre kıymetlendirilerek tefrik edilen orman yetişme
muhiti üııitelerinin hasılat araştırmaları sonucunda elde edilen değerler
ile i.arşılaştmlarak yetişme muhiti ünitelerinin tefrikinde yapılan hata-
ların tashihi cihetlne gidilmesi hususu üzerinde durulmaktadır. Hasılat
.araştrrrnalanndan da istifade edilerek tatbik edilmek istenen bıı usul şe·
.matik olarak şu şekilde ifade edilebilir.

Gerçi bu metodun çok zaman
;:Iıeı ye pahalı olduğu da kabul
·-,1iImektedir. Fakat yetişme mu-
hiti şartları lle arlım arasındaki
müuasebetlerin her yerde olmasa
Lile bazı sahalarda etraflı bir şe-
kilde etüd edilmesi, yetişme 11111-

iıili harilacılığı için son derece
kıymet li neticeler kazamhracak-
(Il'.

1. Yetişme muh.iti etüdü
veya analizi-----

2. Rejiyonal taxsirnat

Memleketimiz şartlarına gö-
re. başlangıçta bu derece detaylı
bir yetişme muhiti haritacılığı tat-
bikine maddeten imkan yoktur.
Fakat Almanya'da uzun yıllar yapıldığı gibi bizim onnanlarımızda da
toprak türü, toprak tipi u' vejetasyon münasebetlerini kabaca gösteren
haritaların yapılması dahi isabetli bir orman amenajman planlaması v
si!vıkültür tatbikatı bakımından muhakkak ki faydalı sonuçlar sağlaya-

\

3. Yeti.sme muhiti
. ünitelerinin ayrılması

J,
4. Yetişme muh.it.i [

haritasının yapılması .
----;.J,-----

1
5. l-lasılitt bakımından i
, k_IY_m__e_U_e_n_dff_·_m_c_______ .

caktır.
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